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A SZEGEDI SZOCIÁLDEMOKRATA PÁRT HIVATALOS LAPJA 

Szélcsend. 
A nemzetgyűlés szünetet tart, 

a pár ikörök üresek, a képvise-
lők pihennek vagy agitálnak a 
tiszántúli kerületekben. A szak-
minisztériumokban állítólag fon-
t o s törvényjavaslatok készülnek, 
köztük a többször .beígért íöltí-
oirtokreform és az új adójjivas-
latok, amelyekkel az állam pénz-
ügyi égyensulyát aka r ják kissé 
-helyrebillenteni. 

Mindezek a te rvek igen szé-
pen föátenek. de- azt hisszük, 
•hogy az e redményes törvény-
hozási munkának és a proöuk-
tivképes állami életnek volna 
-egv szerintünk nélkülözhetetlen 
előfeltétele: a társadalmi béke 
megteremtése és az erők egyesítése 
A szabadság és a demokrácia 
összetar tó ha ta lma alatt. Az or-

' ? zág érdeke azt kívánná tehát, 
° ° g y azt árpolitikái szélcsöndet, 
ami a nemzetgyüiés.- szünetét 
kiséri, a kormány kiaknázná arra. 
hogy haladéktalanul megtegye az 
intézkedéseket a pártközi béke meg-
ivrtuntésére. A kö»ös a,'a p meg 
van : az országnak, az összességnek 
igazi érdeke, amelynek szolgála-
t á r a minden pán programjántik, 
elveinek és távolabbi célkitűzéseinek 
Je, adása nélkül tömörülhet. 

Nem először állítjuk, )hogy — 
n a kizáróan az ország érdeke, 
feienének és jövőjének megala-
pozása az i rányadó — nem le-
h e t akadálya annak, hogy végre 
ebben az országban a reális le-
hetőségekhez szabott alkotó 

megindulhasson. 

iiisei s w i i i l i l 
A delegáció május 18-án érkezik Magyarországba. 

Távirat s miniszterelnökhöz. 

Hága, április 4. (Budapesti 
Tudósító) Az angol mcnkás-
párt és az angol szakszerveze- • 
tek megbízásából ma bizottság 
ment Magyarországra, amelynek 
tagjai Wodgood ezredes, 
Towell Fred, Mlliam Harris, 
/. F. Tomas, Stuart Bunning 
és Williams. 

Budapest, május 4. Az angol 
munkáspárt Simányi-Semadam Sán-
dor miniszterelnökhöz a következő 
távirator intézte : 

— A szakszervezeti kongresszus 

és a munkáspárt nemzetközi bi-
zottsága köszönetüket fejezik ki a 
táviratért és üdvözlik ezt az aján-
latot, amely szerint megkönnyíti a 
munkásosztálynak és a munkás-
mozgalomnak Magyarországon való 
elnyomásáról szóló hirek kinyo-
mozásái és erre vonatkozólag tá-
mogatású: helyezi kilátásba. A 
nyomozásban résztvevő bizottság 
tagjául jelölik lord Harolá Stuart 
Bunning. Harris Willian, Fredefik 
Jovell Joziam Vedgood parlamenti 
képviselőket A delegáció arra szá-
mit, hogy május 18 án érkezik Bú-
d-pestre. Aláírva Arthur Hendersonn 

Szocialista üzenet az amerikai 
magyar munkássághoz. 

Newyork. m á j u s 4. M . « r c i q s 21 -C Í A , 

a proletárdiktatúra kikiáltásának 
évfordulóján Farkas István, a 
magyarországi szociáldemokrata párt 
titkára a köyetkező üzenetet küldte 
az amerikai magyar munkásságnak: 

— Azt üzenjük, hogy az amerikai 
magyar munkások maradjanak jó 

t munkások és soha semmi körül-
mények között sem adják oda 
magukat a bolsevista eszméknek. 
Tanuljanak a mí rettene-es tragé-
diánkon, azon a nagy szenvedésen 
és romláson, amelyei a bolsevizmus 
pusztítása okozott. 

\ _ 

Tudjuk, hogy végre, is ínég 
log indulni áz a természetes — 

— folyamat, amely a 
megér téshez és a b é k é h e z ve-
ret. De éppen arrói van szó, 

&°gy gá-
t aka t mielőbb el kell tüntetni, mer t 
mméí tovább állják el ezek az 
utíát a termelő munkának, annál 
több mulasztást kell pótolni és 
annás számosabb elhibázott lé-
pést. kell jóvátenni. Nem közöm-
bös tehát,' hógy mikor érkezik 
el, ami úgyis be fog következni, 

Éppen ezért 
ú jó lag sürget jük — a par lamenti 
Szünet alkalom erre — az erők 
egyesítésére irányuló vseleke-
deteköt. Mert hiába folyik a tör-
vényelőkészítő munka' a nem-
zetgyűlés, foglalkoztatására, ha 
Áftaga az ország nem tud ezután 
sem eredményesén és az összes-
s é g j a v á r a dolgozni. 

Szeged csak papiroson kapta meg 
a huszonöt vagon lisztet. 

Onnan utalták ki, ahol nincs. — A polgármester felirata 
a közélelmezési miniszterhez. 

Megirlul , i iogy a közélelmezési 
mioiszter a város részére kiutalt 
havi fiz vagon lisztet, havi hu 
szoböt-vagoma emelte fel. A mi-
niszter utasítóba a szegedi kiren-
deltség ét, hogy a huszonöt vagon 
liszté', utalja ki a város részére. 
A közélelmezési minisztérium ki-
rendeltsége A mult hónapban ÖSZ-
szesén tizennégy vagon gabonát 
utalt ki a város részére, ami vi-
szont csak tíz vagon lisztnek feiei 
meg és így a város már a rnult hó-
napban sem kapta meg a kiutalt 
lisztet. Májusban eddig a huszonöt 
vagon lisztből két és fél vagon 
érkezett meg és a hiányzó meny-
nyiség megérkezésére nincs is 
kilátás. T 

Kérdést intéztünk a kirendeltség 
vezetőjéhez; hogy miért nem kapja 
meg a város a kiutalt lisztet, amire 
azt a választ kaptuk, hogy a ki 
rendeltségnek nincs joga a Tiszán-
túlon icioglait lisztből kiutalni és 
ahonnan joga volna a város részére 
lisztet adni, ott viszont nincs iiszi. 

A közélelmezési minbztcr nagy-
léíküen felemette a város iisztszük-
ségletét, de nem gondoskodott ar-
ió!, hogy a megígért mennyiség a 

valóságban is meglegyen, holott a 
mimnisztfipek magának is tudnia 
kellett voina, hogy ahonnan a ki-
rendeltségnek joga van lisztet ki-
u'.ini ott nincs, ahol pedig van 
liszt, onnan nincs joga a kirendelt-
ségnek kiutalni. Mint értesülünk. 
Somogyi Szilveszter dr. polgármes-
ter feliratot intézett a közélelme-
zési miniszterhez, amelyben el-
mondja, hogy Szeged a huszonöt 
vágón lisztéi csak papiroson kapta 
meg és kéri a minisztert, hogy 
tukiníellel a városban lévő oriasi 
liszlb lányra, azonnal intézkedjék a 
kiutalt és elmaradt liszt Szegedre 
való szállítása érdekében. 

A polgá mester feliratára megje.-
gytzzük, hogy a város hatóságának 
nem az utolsó percben kellett volna 
érdeklődnie a liszt elmaradásának 
okáról, ami aital elérhető lett voina 
az, hogy a lakosság idejében meg-
kapta volna a részére kiutalt tisz-
tét. A kirendeltségtől nyert értesü-
lésünk szerint egész Magyarorszá-
gon Szeged az egyetlen város, ahol 
a lakosság nem kapja meg a ré-
szére kiutalt lisztet, ami viszont 
nagyrészt a hatóság eréíytelenségé-
nek tulajdonítható. / 
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Szövetségközi fiízottság Szegeden. 
Újszeged kiürítéséről nem tár-

gyalt a bizottság. 

Kedden délelőtt hét tagból álló 
ántánt-bizottság érkezett Szegedre, 
amelynek vezetői Forster angol és 
Bódi szerb őrnagyok voltak, akik 
Schvoy Kálmán vezérkari főitök 
társaságában átmentek Ujszegedie 
é s értesülésünk szerint a szerbek 
által okozott károkat állapították 
meg. A bizottság, mint az ántánt 
áltu. Szegedre küldött szövetség-
közi ellenőrző bizottság tárgyalt a 
magyar katonai parancsnoksággal. 

A szegedi kerületi körlel parancs-
nokság közli, hogy az ántánt bizott-
ság szegedi tartózkodása nem függ 
össze Újszeged kiürítéséről és erről 
szó sem esett. 

Lioyd George állapota. 
Pdris, május 4 (A MTÍ. szikra-

távirata.) A Petit Journal londoni 
értesülése szerint az angol minisz-
terelnök^ állapotáról elterjedt hirek 
alaptalanok Lloyd George állapota 
nem yáltozott, de nem ad okot 
semmiféle nyugtalanságra. 

1920. május 5. 

Nitti Bécsbe utazik. 
Bécs, május 4. (MTI) A Gorricrre . Spaaba utaztábaa máras 23 án 

Delta Sera római levelezője jelenti, Bécsbe érkezik. 
hogy Nitti olasz miniszterelnök | — 
M w ^ o - ^ v a B ^ m a . i n a m i iihiilmmbmMIKmmtmammmmmmtmmmmmmm 

Nem süthetnek zsemlyét és kiflit a pékek. 
Mié/t halogatja az á rvizsgáiö -bizotTág a kávéházi á rak 

maksz imá l i s á t . 

A szegedi pékek azzal a bead-
vánnyal fordultak az árvizsgáló-
bizottsághoz, hogy engedie meg 
két és fél és három dekás zsemlyék 
és kiflik sütését, amit egy korona 
husz filléres árban hoznának forga-
lomba. A bizottság tegnap délután 
foglalkozott a pekek kérésével és 
ugy határozott, hogy a beadványt 
elutasítja, rnert egyrészt a /város-
ban levő lisztet nem "engedi fehér-
sütemépy készítésére felhasználni, 
másrészt pedig az egy korona husz 
filléres ár olyan magas, hogy a 
bizotiság árdrágítást követne el, 
ha megengedné a sütemény készí-
tését. 

Érdekes, hogy amig a városban 
óriási méreteket ölt a liszíhiány, 
addig a pékeknek zsemlye• és kifli 
készítésére elég liszt állna a ren-
delkezésükre, Persze egy korona 
husz filléres árban hajlandók vol-
nának a pékek sütemenyt készíteni, 
ami azt jelenti, hogy van lisztük, 
de azt csak abban az eseiben 
bocsájtják a közönség rendelkezé-
sére, ha hatósági engedélyt kapná-
nak az árak megdrágítására. 

Az árvizsgáló bizottság egyéb-
ként, mióta makszimólta a ven- . 
déglői árakat, nem akarja belátni, i 

A politikai heljjzet. 
Gazdaság i minisz tér ium. i 

Budapest, május 4. A keresztény 
nemzeti egyesülés pártjának kép-
viselő csoportja ma es'e 7 órakor 
Haller István vallás- és közoktatás-
ügyi miniszter elnöklésével ülést 
tartott, amelyen több belső ügy 
elintézése után Róbert Emil nem-
zetgyűlési. képviselő előterjesztésé-
ben oda konkiudált, hogy szüksé-
ges volna gazdasági életünk re-
konstrukciója szempontjából olyan 
szerv létesítése, amelyik a volt 
gazdasági minisztérium yhelyébe 
lépne. A képviselői értekezlet 
Róbert Emil Képviselőnek előter-
jesztését elfogadta és igy Róbert 
Emil a nerozeigyülés egyik leg-
közelebbi ülésén ilyen irányban 
indítványt fog tenni. 
Csak páror.an. 

Budapest, A Szózat i r ja : Hir 
szerint -a Friedrich-csoport tagjai 
Friedrich és Ereky kivételével ismét 
visszatérnek a keresztény nemzeti 
egyesülés pártjába. 
Minisztertanács. 

Budapest, május 4. (MTi) je-
lenti: A kormány *agiai ma dél-
előtt 10 órakíjr Simonyi- Semadam 
Sándor miniszterelnök elnöklésével 
minisztertanácsra gyühek össze. A 
minisztertanács, amely kizátóiag 
íolyóügyekkel foglalkozott, délután 
2 órakor érj véget. 

hogy ezt az intézkedését a kávé-
házakra is ki kellene terjesztenie. 
A kávéházakban még mindig a 
tulajdonos saját ' maga állapítja 
meg az árakat és így lehetséges 
az, hogy az egyik kávéházban négy, 
a másikban öt. a harmadikban hat 
korona egy darab tojás, akkor, 
amikor a piacot. két koronába ke-
rül. Viszont a piacon is olcsóbb 
volt a tojás, amig a hatóság maga 
gondoskodott a behozataláról, de 
mióta a város azért nem szállít, 
mert akkor a piacon még a ható-
sági árnál • is olcsóbban adják a 
tojást és a hatóságnak megmarad 
a készlete, azóta a piacon is az 
áresés helyett ismét emelkedés 
tapasztalható. 

A hatóságnak kötelessége volna 
minden eszközt megragadnia arra 

[ nézve, hogy a közélel mezésen ja-
! vitsbn és örülnie kellene annak, 

hogy a piac végre a fogyasztók 
javára versenyez a hatósággal. 

Az árvizsgáló-bizottságnak vi-
szont a kávéházi árakat is mak-
szimálni kellene. Igazságtalanságot 
mi nem kívánunk, de azt hisszük, 
ha kissé körülnézne az árvizsgáló-
bizottság, akadna sok tennivalója. 

Szegeden tárgyalják Návay 
meggyilkolásának ügyét. 

Budapest, május 4. A Margit-
körúti régi katonai fogházban a 
kommunisia büntetések kinjromo-
zására szervezett nyomozó ható-
ságot, amely vizsgálóbírókból, 
ügyészekből és detektivekböl állott 
és amely nyomozóit az egész or-
szágra kiterjesztette, a közeljövő-
ben meg fogják szüntetni, mert a 
terroristák elleni nyomozást már 
majdnem teljesen befejezték. A 
nagyobb 'terrorista bűnügyek le-
tárgyalása már részben megtörtént,' 
részben most fejeződik be a Pecz-
kay tárgyalással. Csupán még a 
két Návay meggyilkolásának ügyét 
nem vették elő, de ezekben a 
vizsgálatot a szegedi rendőrség 
és az ügyészség végezte, mert 
annak idején a megszállás miatt 
nehéz volt az érintkezés, mert a 
gyilkosságok az akkor még meg-
szállott Makón és aniíak környé-
kén történtek. Ezt az ügyet 1 min-
den valószínűség szerint Szegeden 
fogják tárgyalni. 

Jászi Oszkár 
felolvasó köiutja. 

Jászi Oszkár, mint égy bécsi lap 
irja, Angliába készül felolvasó 
körútra. 

A MOKKA szerkesztöségénelf íelüíomácsai 
Délelőtt. 
Vár-utca 7. s.:., telefon 10—96 
Délután: 
3urkus-nyomda, telefon 6—20 

A spanyol kormányválság. 
) Páris, máius 4. (A MTL szikra-
j távirata.) Madridból jelentik: A 
| kabinetválság megoldására hétfőn 

megindultak a hivatalos targyaiásoje. 
Az ország belpolitikájában a válság 
semmiféle következményt nem von 
maga u:án és lehetséges, hogy a 
kormány egyszerű ujjáaiakitásaval 
megoldást nyer a krízis. 

Ujabb hivatalos jelenf 
tések május elsejéről. 

Nyugalom az egész vi lágon. 
Budapest, május 4. Május else-í 

ién a csehek Pozsonyban nagy* 
katonai felvonulást rendeztek. Heg-
gel 6 órától kezdve szakadatlanéi 
vonultak át a csapatok a hídon ® 
Duna jobbparíjára, mialatt a város 
felett állandóan repülőgépek kering" 
tek. A felvonulásban több 28-a» 
mozsárüteg is részt vett, sőt * 
csehek a páncélvonatokat is behoz-
ták a városban levő vágányokra* 
A Budapestre induló hajó utasai 
is láthatták a nagy katonai pará-
dét, de hogy miért vontak ősszé 
Pozsonyba ilyen sok katonát, on' I 
nak okát senki se tudja. 

Amsterdam, május 4 (MTIJ} 
.Newyorkból jetentik, hogy május 
elsején az Egyesült-Államokban, 
semmiféle rendzavarás nem történt 
A szövetséges hatóságok tisztvi-
selői, magándelektivek és redőr-
tisztviseiők egész nap őrködtek a 
a középületekre, valamint a millio-
mosok lakásai és üzletei felett. 

Belgrád, május 4 (MTI) Május 
elseje Belgrádban és amennyiben 
a vidékről hirek érkeztek, ott i» 
rendzavarás nélkül múlt el 

Mainz, május 4. (MTI) A lakos-
ságnak különösen május elsején 
tanúsított jó viselkedése következ-
tében a szövetségközi bizottsága 
a rnainzi hídfő körletében meg-
szüntette az ostromállapotot. 

Páris, május 4 (MTI. szikr^távi-
rata.) Hétfőn délelőtt miniszterta-
nács volt, amelyen a belügyminisz-

'ter beszámolt a május elsejei tü»-
telésck alkalmával előfordüft kis-
számú incidensekről. v \ 

Róma, május 4. (MTI) Május 
elseje egész Olaszországban teljes 
csendben múlt el. Kiierjedt óvóm-
tézkedések tónéntek. 

Páris, május 4 (MTIjf A május, 
elsején letartóztatott tüntetők közül 
17-et 1 hónaptól 6 hónapig terjedő 
fogházbüntetésre, 12 másik'tüutetöt 
pedig S—15 napi fogházbünieté&re 
ítéltek, egy altisztet, aki azt kiál-
totta: Éljen a szovjet-köztársaságm 
le a hadsereggel, 8 hónapi fogházat 
ttélték. 

A lengyelek bevonultak 
Kiewbe. 

Niwyork, május 4. (MTI) Az. 
Associaie Pressnek jeléntik Varsóból: 
A lengyelek május 2 án bevonul-
tak Kiewbe. 

Amerika! magyarok orosz-
országi hadifoglyainkért. 

Budapest, május 4. Az amerikai 
Magyar Népszava április 15-ikr 
számábáu azt jelenti, hogy az ame-
rikai leghatalmasabb jótékonysági 
egyesületek 1 millió kétszázezer 
dollárt adnak össze a kelet Szibé-
riában sínylődő magyar hadifoglyok 
hazaszállítására. Az amerikai ma-
gyarék utján a magyar szenvedők.' 
segítésére alakult egyesület 300.000 
dollárt küld ugyanerre a célra. 
Ennek következtében lázas gyűjtés 
indult meg az amerikai magyarok, 
között erre a célra és minden 
amerikai magyar újság minden 
telepben, községben és faluban 
óriási agitációt indított a 300 000 
dollárért. Szinte bizonyos, hogy af 
pénz összegyűl és ez 12 ezer 
szibériai magyarnak a megváltását 
jelenti. 

r 
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A hajdudorogi eset . 
A. Magyar Távirati Iroda közlése 

alapján, amely most egyedüli hír-
forrásunk, „A Munka" is megírta, 
hogy Hajdudorogor. a rendőrség le-

. tartóztatta a zsidó hitközség elnö-
két, a rabbit és a templomszolgát, 
anert a zsinagógában több elrejtett 
cikket találtak. 

Azóta kitűnt, hogy ez a Itir nem 
felelt meg a valóságnak és csak 
annyi történt, hogy & zsidótempiora 
padlásán dohányt helyeztek el a 
hitközség vezetőinek tudta nélkül. 
A rendőrség tehát a zsidó hitköz-
ség vezetőif nem k tartóztatta le. 

A cáfolatot a Magyar Távirati 
feoda nem közölte, amit helytelení-
tünk, mert mj a híreket és ténye-
ket csak az igazság alapján bíráljuk 
el és a magunk részéről semmi 
ttrányhan nem kívánunk a célzatos-
ság bűnébe esni. Különösképpen tá-
vol áll tőlünk ez olyan esetben, 
amidőn a tényeknek meg nem fe-
lelő hir, a közvélemény izgatására 
ad alkalmat. 

A hirt azonban — bizva a 
Magyar Távirati Iroda alapossá-
gában — közöltük, mert a látszatát 
is el akarjuk kerülni annak is, 
mintha mi bárminemű visszaélés 
fölött napirendre térnénk, hiszen 
»» fő hivatásunknak éppen azt 
tartjuk hogy a visszaéléseket, 
Mrmely oldalról követnék is el, 
azokat, kíméletlenül ostorozzuk. De 
fiigyanigy kötelességünk az is, hogy 
mindenkor csak az igazságot írjuk 
meg és ne vádoljunk olyanokat, 
akik megiorlandő cselekedeteket 
isem követtek el 

— Varsandán László t eme-
tése . Varsandán László elvtársun-
kat a szociáldemokrata párt és 
a szabómunkások szakszervezete, 
amelynek buzgó és fáradhatatlan 
elnöke volt, méltó végső tisztesség-
ben részesiti. A szabómunkások 
.'szerdán délután a temetés előtt egy 
órával beszüntetik a munkát és 
testületileg vonulnak a Nemesíakács-
atca 29. számú gyászház elé. A 
koporsónál a párt és a szabó-
munkások részéről mondanak 
búcsúztatót. Temetése délután 5 
órakor lesz. 

— Szegeden csak tiz 
százalékkal lehet fe lemelni 
a házbért. Mint ismeretes, az 
igazságügyminiszter rendeletet 
adott ki, amely szerint a la-
kások árát harmincöt százalék-
kal fel lehet emelni. Szegeden 
Tournadre tábornok annak ide-
jén megengedte, hogy huszonöt 
százalékkal felemeljék a laká-
sok árát és igy Szegeden 
Simkó Elemértől, a lakáshiva-
tal elnökétől nyert értesülésünk 
szerint, csak tiz százalékkal 
lehet felemelni a lakások árát, 
mivel ez az emelés felei meg 
az igazságügyminiszter által 
kíbocsájtott rendeletben meg-
engedett lakbérfelemelésnek. 

— Tűz Újszegeden. Kedden 
délelőtt az újszegedi lövölde ineileit 
levő kertben, két'kazal szalma és 
kukoricacsutka kigyulladt. A város-
ból átvonuló tűzoltók rövid idő 
alatt eloltották. A kár jelentéktelen. 

Szükséglakások felépítését 
a polgármester is. 

sürgeti 

Proletárcsaládok a pincében. 

Nap-nap után panaszok érkez-
nek a polgármesteri hivatalba, 
hogjr a járásbíróság családokat la-
koltat ki a lakásukbói, akik aztán 
a lakáshiány miatt nem tudnak 
lakást kapni és a polgármesterhez 
fordulnak segítségért. A polgár-
mester a bíróság által kilakoltatott 
embereket a Szent György-téri 
iskolában helyezte el, de az iskoia 
az utóbbi időben annyira 
megtelt, hogy több családot nem 
lehet benne elhelyezni. 

Somogyi Szilveszter dr. polgár-
mester sügős beadványt intézett 
a tanácshoz, hogy tekintettel az 
óriási lakáshiányra, a város azon-
nal épitessen szükséglakásokat, ahol 
elsősorban a bíróság által kilakol-
tatott embereket helyeznék e l A 
polgármester beadványában meg-
jelöli a cserepessori barakkokat, 
amelyeket kislakások céljaira a 
legjobban lehetne átalakítani. Az 
átalakított barakkokban harminc-
negyven csatád részére egy szoba-
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konyhából álló lakásokat építené-
nek, amit olcsó árért adnának 
bérbe. 

A polgármester több izben sür-
gette a tanácsot arra, hogy a cse-
repessori barakkokat szükséglakások 
céljaira alakítsák át, a tanács azon-
ban mindannyiszor (elutasította a 
polgármester indítványát, azzal az 
indokolással, hogy sokba kerül és 
ma senki sem építkezik, minek épít-
sen a város. 

A tanács álláspontja a mai tűr-
hetetlen lakásviszonyok közt érthe-
tetlen, mert tény az, hogy nincs 
lakás és ujak építéséről legelsősor-
ban a városnak kötelessége gon-
doskodni, mert az nem indok, hogy 
más sem építtet. Mi állandóan sür-
gettük, hogy a szükséglakások épí-
tését azonnal kezdjék m&g, mert a 
Szent György-téri iskola túlzsúfolt 

I pincéiben már mem lehet tovább 
s ottartani és elhelyezni a lakás nél-

kül maradt csaladokat. 

— UJbói megnyitották a bécs i 
egyetemet . Bécsbőt jelentik: A 
bécsi egyetem rektori hirdetményben 
bejelenti, hogy az egyetemi elő-
adások kedden újra megkezdődnék. 
Majd felhívja a diákokat nemzeti 
és valláskülömbség nélkül, hogy 
óvják meg a nyugalmat és rendet. 

— A közt isztviselők lakbér-
pótléka. A május elsejével életbe-
lépett lakbéremelés! rendelettel 
kapcsolatban a legközelebbi na-
pokban megjelenik a pénzügymi-
niszter rendelete, amellyel a köz-
tisztviselők lakbérét május elsejé-
től kezdődő leg 20 százalékkal, 
augusztus elsejétől pedig további 
30 százalékkal, összesen 50 szá-
zalékkal emelni fogják. Az emelés 
megfelel annak a mértéknek, ame-
lyen belül a háztulajdonosok jogo-
suk k a lakbérek emelésére. 

— A r e n d ő r s é g e s k ü t é t e l e 
A szegedi rendőrség tisztikara — 
a vonatkozó belügyminiszteri ren-
delet érteimében — május 5-én 
délután 4 órakor teszi le az esküt 
a városháza közgyűlési termében. 
A rendőrlegénység ugyanaznap 
tesz esküt a kerületi rendőrlakfa-
nyákbau 

— A vasárnapi állatvásár for-
galma. A vasárnap megtartott 
Szent Gvörgy napi vásárra felhaj-
tottak 475 szarva-marhát, 1074 lo-
vat, 178 juhot, 375 sertést. Eladtak 

,239 szarvasmarhát, 246 lovat, 92 
juhot és 170 sertést. 

Színes csapat Frankfurtban 
Berlin, május 4. (Budapesti Tu-

dósító.) Szombaton 350 főnyi fekete 
csapat érkezett Frankfurtba. A 
frankfurti lapoknak a katona' ha 
lóságok megtiltották, hogy Frank-
furt kiürítésének kérdéséről írjanak. 
A török békeküldöttség 
Párisban 

Páris. május 4 (A MTI. szikra-
távirata.) Konstantinápolyból jelen-
tik : A török békeküldöttség, amely 
a békefeltételek átvételére megje-
lenik a Legfelsőbb Tanács előtt. 
Tevfik basa vezetésével május 
elsején elutazott Konstantinápoly-
ból 

A Munka olvasóihoz. 
Minden törekvésünk, hogy a 

mi, nagyobára proletárokból 
rekrutalódott, kitartó olvasó-
táborunkat minél olcsóbb áron 
jutassuk naponta újsághoz, a 
rohamosan emelkedő papír-
árakon hajótörést szenvedett. 
A Munka minden jóakarata s 
az olvasók súlyos helyzetének 
megértése kevés ahhoz, hogy 
másoknál olcsóbb lapot ad-
hassunk a munkásság kezébe 
s igy — csatlakozva a szegedi 
lapkiadók egyöntetű határoza-
tához,-— május 1-től a lap 
árát példányonkint egy koro-
nában kellett megállapítanunk. 
A Munka előfizetési ára e 
naptól a kővetkező: 
Heti előfizetés 6 K — Üli. 
Egy hóra . 24 K -
Negyedévre . 70 K — 

Kéljük olvasóinkat s első-
sorban a munkásságot, hogy 
a kényszer-emelést megértés-
sel vegyék tudomásul s még 
ha ez áldozatot jfelentene is, 
ragaszkodjanak ezután is hű-
séggel a A Munká-hoz, amely 
a szegedi mozgalomnak ma 
már -nélkülözhetetlen ténye-
zője, Öntudatos zászlóvivője. 

Elvtársak, támogassátok, ter-
jesszétek lapotokat, AMunká-t\ 
A kibontott zászlóhoz lesz hűt-
len* aki a megpróbáltatások 
súlyos napjaiban nem járatja 
azt a lapot, melynek jelszava: 
mindent a munkásságért! 

A MUNKA kiadóhivatala. 

ZAVIZA 
í i l i a o r és miszarspeciáf í j ts 

MIMiitáiy-U Telefon: II—84. 

Halier István megerősíti a béke-
szerződés átadásának hírét. 

A Magyar Távirati Iroda cáfol. 

Budapest, április 4. A MTI. 
jelenti illetékes helyről vett 
információ alapján. Eddigelé 
semmiféle hiteles jelentés nem 
érkezett arról, hogy a magyar 
békedelegáció jegyzékeire e 
hónap 6-án fogják átadni az 
ántánt válaszát és igy a hír-
lapoknak minden erre vonat-
kozó értesülése csupán kom-
bináción alapul Nem történt 
döntés arra nézve sem, vájjon 
a békeszerződés aláírása cél-
jából a magyar békedelegáció" 
kiutazik-e Párisba vagy nem, 
annál kevésbé, mert az án-
tánt válasza még ismeretlen 
lévén, azt sem tudni, hogy a 
békeszerződés aláírása meg 
fog-e történni, avagy sem. 

Budapest, A Pesti Napló munka-
társa ma beszélgetést folytatott 
Halier István kultuszminiszterrel, 
aki elmondta, hogy már hivatalos 
értesítésük van a végleges béke-
f Itételek átnyujtásáról. Preznouszky 
iván, aki a magyar békedelegáció 
részéről Párisban maradt, táviratban 
közölte Apponyi Alberttel, hogy a 
béketervezetet május 6-án adja át 
az ántánt. Halier annak a véle-
ményének adott kifejezést, hogy 
bizonyos szempontokból jogunk van 
kedvező várakozással tekinteni a 
csütörtöki nap elé. 

Lengyel-ukrán g y ő z e l e m 
a bolsevikieken. 

Amsterdam, május 4. Az angol 
hadügyminisztérium Varsóból je-
jentést kapott, hogy a lengyel-
ukrán hadsereg 60 mértföldnyi 
szélességben és 80 kilométernyi 
mélységben megverte a szovjet-
hadsereget. A 12-ik bolsevista had-
sereg teljesen elpusztult. A szét-
vert bolsevista csapatok Kelet és. 
Délkelet felé menekülnek. 
Lengyel-magyar köze ledés . 

Budapest, május 4. Burián Ist-
ván gróf volt külügyminiszter a 
napokban Budapestre érkezik, hogy 
a lengyel-magyar gazdasági kap-
csolat megteremtése ügyében a 
mértékadó magyar tényezőkkel 
megbeszélést folytasson. 

KORZO-MOZi R.T. 
Telefon: 

Igazgatóság 455. Pénztár 11-85 

Szerdán május 5-én 
1 í 

Égy zseniál is kalandor 
a XX-ik században. 

A TITOKZATOS CLUB 
--L L , 1 1 

H A R R Y P I E L 
legújabb kalandja 5 felvonásban. 

Előadások: hétközusp 5,7 és9 órakor, 
— vasárnap: 3., 5., 7. és 9 órakor. — 
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1920. május 5. 

Rövideseit tárgyalásra 
kerül a Tisza-gyilkosság. 

Budapest, május 4. A köze! 
nyolc hónap óta tartó- Tisza István 
meggyilkolása ügyében a vizsgálat 
már legnagyobb részt befejezési 
syer- Margalícs dr vizsgálöbiró, 
aki több mint száz tanuí hallgatott 
ki ez ügyben. Értesítette a Királyi 
ügyészséget és védőket, h<5gy jo-
gukban áll kémi a vizsgálat kie-
gészítését. Az ügyészség most ta-
nulmányozza át az ügy aktáit és 
miután valószínű, hogy az ügyész-
ség nem fogja indítványozni a vizs-
gáiéi kiegészítését, a vizsgáló bíró 
•fi vódinditvány elkészítése végett 
átteszi az iratokat az ügyészséghez. 

Román delegáció 
Budapesten. 

Budapest, május 4. A bukaresti 
minisztertanács legutóbb elhatá-
rozta, hogy Mihályi Tivadarral az 
élén, román delegációt küld Buda-
pestre. Mihályi mint Románia kö-
veteként fog Budapestre utazni és 
többek között a rekvirált hadianya-
gok, a hadifoglyok, vasufi szerel-
vények és azon pénzintézetek dol-
gában fog tárgyalni, melyeket leg-
nagyobb részben magyar tőVével 
alapítóitok és amelyek tőkéi jórészt 
Budapesten vannak. 

Bukaresti forrás szerint a román 
delegáció akkor is elindul Buda-
pestre, ha nem irják alá a béke-
szerződést. 

Birodalmi csapatok 
a Ruhr-vidéken. 

Berlin, május 4. (Budapesti Tu-
\ dósitó) Eiberfeldbőí jeléntik: A bi-

rodalmi csapatoknak bevonulása a 
Ruhr-vidék déü részébe ma meg-
kezdődött. Düsseldorfban az úgy-
nevezett 2soldbiz>ossági rendőrség 
ezer tagja vonult be. Rendzavarás 
sehol sem történt. 

i • 'r ' 
Az Orvosszövetség nem 
küld ki jgazolóliizoitságot. 

Budapest, május 4. A budapesti 
Orvesszövetség Dollingér Gyula 
eint kiesével hétfőn ddután tar-
totta választmányi ülését. Husz 
tag. azt az indítványt terjesztette 
elő, begy a belügyminiszter ren-
delete éjieimeben Küldjenek ki, egy 
bizottságot, amely ítélkeznék "a 
bolsevizmus alait kompromittált 
orvosok felett. Ezt az indítványt 
21 szavazaital 18 elien elvetették. 
Elhatároztak, hogv nz igazolási 
rendelétet. nem hajtják végre, ha-
nem felírnák a belügyminiszterhez, 
hogy az orvosi karra sérelmes 
igíizoítatásí rendelkezést változtassa 
meg. 

Pártélet 

BLÚZOK és női télikabá-
tok legolcsóbban kaphatók 

Schon ífenrik 
kész nőiruha raktárában. Csekonfcs-u, 

Szerkesztői üzenetek. 
Egy e lőf ize tő . Levelének tartalmával 

— amennyire lehetett — lapunk keddi 
szárnanak Réien rovatában fo Jalkoztunk. 

Majnc elsejen. Helyszli. e nouL ver-
seket csak nagviiikaa közlünk Szives-
Kefiutr píijnflnke ftilkcre ni bármely nap 
íicleíőttjén a szerkeszlös égben. 

A párttitkárság értesítése. 
. A párttiíkárság uj helyisége 
Maros-utca 4. £,zém alaií (Kis-
kaszinó) van. Telefon 9—50. 

A gyűléseket az' eddigi' föltételek 
mellen a jövőben í& a díkárságnál 
kell bejelenteni. 

Értesítés. A kerületi pártszer-
vezetek elnökei, alelnöke:, titkárai, 
pénztárosai és jegyzői f. ho 6-án 
csütörtökön este 6 órakor a párt-
titkárság helyiségében, Maros-utca 
4. szám alatt (Ki»-kaszinó) értekez-
letet tartanak. Pontos megjelenést 
kér a pártvezetőség. 

Felkérjük a kerületi pártszer-
vezetek pénztárosait, hogy a 
hivatalos órák alatt (d. e. 10— 
12 és tí u 4 - 8 lg) jelentkez-
zenek a párttitkárságnál. 

A M a hirdetéseit 
naponta sok ezrem olvassák, 

k Munka- 'hirdetéséit 
minden munkás 
figyelembe veszt. 

hogy a munkásság 
fölkeresse az üzletéi. 

Hirdetéseket fölvesz t M a 
kiadóhivatal*. 

Vár-utca ?., I. zpx. Telefon tó—96-

Szokrnozgaíom 
Felhívás. Feihivju:t azokat a 

szakszervezereket, ameíyek még 
nem jelentették be u'j helyiségüket, 
hogy nzt a pártiilkárságnél azonnal 
jelentsék be. (Maros-utca 4. szám. 
„Kiss kaszinó.*) Amennyiben telé-
foniuk van, ancák száma is beje-
lentendő. A mór ,elhelyezkedett 
szakszervezeteket pedig felhívjuk, 
hogy a párti itkarsaggal a legsür-
gősebben közöljék o pénztúri órák 
napját és óráját. \ < 

A sör- és szeszgyári munkások 
szakszervezetének elnökét, vagy 
pénztarosat felkérjük, hogy a párí-
titkarságnál sürgősen jelentkezzék. 
Maros- u. 4. sz. alatt „Kis Kaszinó" 
d. u. 4—6 óráig. 

Csütörtök? gyűlések. 
Az Általános Munkásdalkör csütör-

tökön esté tó öfakbr & Módos-féle ven-
déglőben, Pacsirta-uica 31. szám — 
Bőripar i mcn&Asok bizalmi ülése este 
7 o.akor a „ i uruí" Szilágyi-féle venrlég-
löber., Kossuth Lajos-sugárut 16. száir. — 
Kereskedelmi A lka lmazo t t ak röítyi-
szakosztálya 6-Sn, csütörtökön délután 
ó órakór ülést tart Vár utfcfe 7. szám 
aialt: helyiségében. 

A szerkesztésért DEÁK DEZSŐ felelős 
Felelős kiadó: MOHOS ÁGOSTON. 

Kiadja : A MUNKA lap- és nyomdaválialat 
Stó vetkezet 

Szerkesztőség nm kiadóhivatal: Vár-utca 
7. szám. (Telefon-szám 10- 96.) 

Nyomda: Mádách-utra 1. Telefon : 6—20, 

i Gergely és Ktager 
• bank- és árateoiB&ffiry! irodája 

Oroszlán- és Bajza-ta. La. megnyílt. 
! A V-gd6Eyö»abbfel«ít(-teli j» ellett elváltai min-

ü«n»etnüabaiikBte>kereEk. saaimaimogbiiáít. g 

, , N é p s z a v á é i r a 
előfizetéseket felvesz 

\ A M U N K A 
kiadóhivatala. 

| Farkas és Szivák 
uri saabók 

Pe tő f i S.-sugárut 6 2 . 

||' óra ás eksjtjaÜ mMi 

javításokat jutányosán 
és jótállássá; készítői:. 

M i , öíMétam 
** ÍMérei-utca 6/a, 

SíWIDfíjLiPK 
iatalppal, gyermekitek 16-30, 
női 80 -45, férfi 35-50 kor.-ig. 

HÁZiOIPÖK poszté és ölppal 
30-40-50-60 és 156 koronáig 
érkeztek nagy választékban 

a Károlyi-utcai bazárban 
HORN EDE, (a bejelentő hivatal 

6orában, Feketesas-épület). 

előnyös feltételek 
mellett f e lvesz 

A MUNKA 
kiadóhiv. (Vár-utca 7. 8$) 

kaphatók. Hordók kádak javításit legjutá- I T ayoMö&n vállalunk ís minden e saak mába vágd munkát szakszerűen készittak 

!:eval-ut:a 18. ar-árn. \ 

brilliáns es arÉrif-ékszereit, 
régi arany- és ezüst pénzeit, 
ezüst evőeszközeit és a n t i k 
tárgyalt, báneas adja át azo- j 

kat értekesiiés végett 

G\jöri Béla 
müórás és ík3zerfezö«k, Klau-
zál-tér 2. Tekintve, hogy érték-
tárgya így Közvetít a vásárló-
hoz jut, a legmagasabb árát"jtf? 

!>6üp wi m, ékszer piöilm MK 
lxf,k.V1 z s e h , á m P a . legolcsóbb áiakban. _ra- es ékszeiiavúá * 
Jótállás mellett, t ö r t a r anya t régi arany- és er.U-.t pííl 

ket legmagasabb áron veszek. 

TÍ1I iÉSEF srMÉr, mm i SBÍ 7 -

SlSlfiüll. 

Szegedi Bankegyesület R-T. 
Cementárq^yár és Építési-anyagraktára 

j Mérei-utca 2l. szám. - Telefon 231. j Kossuth L.-sug. 37.-Telefon 16-47. J 

l í a k f A m t i ' a s 6 r c u d ö r 0 s t á M fásáén, csoaagolva is tüziía, ínész, cement, f 
í j ' ' pála, láíŐcserép kátráriyfedö emez, vasgerenda, betonvas, vakoló | 
I I és kavicsoshoniok, gránit, kőpor, gipsz, teher és szint s fayence és keramitlapok, I 

sima és szegecseit drót és u a g -tb. — G y á r t : Cemehtcsóv-kel; csöfejeket, f 
kutgyüruket, itataióvályukat, gtp? és cementváiaszfajakat, blockkövet (pótolja a § 

téglm) köszörülöveket slb, | 

Munkások! Elvtársak! 
A ti lapotok 

Agitáljatok, hogy saját lapotok 
minél hatalmasabb legyen! 

i>tawet-t fba>>-n i.eouká kfQyenwwióitjilo*r. {dattXiHidisa I m'm m'-.i-. 


